

Додаток до наказу № 49 від 02.09.2024

План з реалізації Концепції заходів з НПВ на 2024-2025 навчальний рік

Пункт плану	Зміст	Заходи	Термін проведення
2.7	Залучення учасників освітнього процесу до пошуку, охорони, збереження народної культурної спадщини України	Віртуальна подорож «Хай в серці кожної дитини живе любов до України» Кулінарний челендж: «Традиційні страви української кухні»	вересень - грудень
	Проведення організаційно-масових заходів патріотичного спрямування	Флешмоб «Голуб миру летить в Україну» "Пазл Миру: склади разом" (учні разом складають віртуальний пазл на тему миру, обговорюючи при цьому важливість кожного елемента) Онлайн-проект "Віртуальна книга пам'яті" (тут учні можуть додавати історії про визначні події та людей)	вересень
3.2	Проведення виховних годин у формі: зустрічей з волонтерами, учасниками антитерористичної операції та війни, майстер-класів за участю дітей та батьків з виготовлення сувенірів для бійців Збройних сил України, лекцій-бесід, у тому числі із залученням представників громадянських об'єднань, щодо необхідності дотримання у повсякденному житті демократичних принципів	Онлайн-майстер-клас «Оберіг для українських захисників та захисниць» "Флешмоб Подяки" (учні діляться фотографіями, відео та постами з подяками захисникам України)	жовтень
3.3	Реалізація виховних проєктів: «Рідний край, де ми живемо, Україною звемо», «Я і моя родина - казковий дивосвіт», «Моя маленька Батьківщина»	* Дивовижна Україна: Віртуальні Подорожі Донбасом	вересень

		**Гра-квест «Сторінками українських казок»	(в межах Тижня української мови)
3.9	Сприяння екскурсійній діяльності здобувачів освіти	Україна Онлайн: Подорожі віртуальним світом (Фотозвіти дітей з описом про міста і селища, в яких вони тимчасово перебувають)	жовтень - грудень
3.10	Активізація практики волонтерської роботи здобувачів освіти	*Конкурс малюнків «Волонтер-янгол перемоги!» ** Фотопроєкт: «Сила і воля» Соціальний флешмоб "Добрі справи"	жовтень-грудень
3.14	Проведення організаційно-масових заходів патріотичного спрямування	*Челендж #Говоримоукраїнською **Історичний екскурс до Дня Гідності та Свободи	7-9 листопада 21 листопада
3.15	Проведення екскурсій, походів, подорожей тощо з відвідуванням місць історичної спадщини	Віртуальні Мандри Україною	жовтень
3.17	Проведення тематичних інформаційних годин спілкування, годин-роздумів, бесід тощо	*Онлайн-виставка малюнків «Мирна Україна на полотні» ** Години-реквієм «Бабин Яр: без права на забуття»; *** Патріотичний квест «Ми нащадки козаків»	19-21 вересня 29 вересня 1 жовтня
3.18	Написання листів, виготовлення оберегів тощо для учасників бойових дій	Виготовлення для захисників подарунків «Дарунок – оберіг для воїна-захисника»	вересень-грудень
3.19	Проведення виставок малюнків, плакатів, газет, фоторепортажів, творчих робіт тощо	*Фотовиставка «Від Гір до Степів України» **Онлайн виставка малюнків «Патріотичний Погляд через Пензель»	вересень-листопад 21 листопада
4.1	Забезпечення проведення тижнів правової освіти, спрямованих на розвиток у дітей	*Тиждень правознавства	4-11 грудня

	та молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків	**Акція «16 днів проти насильства»	25 листопада-10 грудня
4.2	Проведення у закладах освіти спеціальних уроків, конкурсів, фестивалів з відзначення Дня української писемності та мови	*Інтелектуальна гра-змагання: «Намисто складаю - рідну мову вивчаю» **Музичний батл: «На крилах українських мелодій» Конкурс декламації "Поетичний вірشوграй" (декламування віршів українських поетів) Віртуальний книжковий марафон "Читаємо українське"	9 листопада
6.6.	Залучення військовослужбовців ЗСУ, учасників АТО та ООС, учасників бойових дій російсько- української війни до проведення навчальних занять із початкової військової підготовки у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти	Навчальні заняття «Вчимося захищати Батьківщину»	вересень-грудень
6.10	Проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької гри «Сокіл» («Джура»)	*Відкриття дитячо-юнацької військово-патріотичної Гри «Сокіл» («Джура») **Участь в онлайн-конкурсах шкільного рівня ***Участь в онлайн-конкурсах районного, обласного рівня	жовтень жовтень-грудень січень-травень
6.11	Проведення з дітьми та учнівською молоддю на рівні закладу безстрокових акцій	*Проведення акції від учнівського самоврядування «Подаруй тепло» **Виготовлення листівок-подяк до Дня волонтера	вересень-грудень 5 грудня
6.12	Залучення учнів і студентської молоді до участі у заході «Вахта пам'яті Небесної	*Акція «Свіча пам'яті»	21 листопада

	Сотні»	**Година спілкування «Небесна сотня: Герої не вмирають»	
6.13	Проведення тематичних заходів: - до Дня визволення Донбасу від фашистських загарбників; - до Дня захисників і захисниць України; - до Дня козацтва; -до Дня Гідності та Свободи; - до Дня української хустки; - до Міжнародного Дня прав людини;	Екскурсія в історію: «Визволителі Донбасу» Виховна година: «Герої нашої держави...» Пізнавально-ігрова година: «Ми роду козацького діти, землі української цвіт» Онлайн-екскурсія: «Україна – країна нескорених» Історичний екскурс в давнину: «Розповідь про хустку» Online-заняття: «Найцінніший скарб-права людини»	8 вересня 1 жовтня 1 жовтня 19 листопада 7 грудня 10 грудня
6.14	Проведення змагань з військово-прикладних видів спорту	*Онлайн-журнал «Військово-прикладні види спорту: основні дисципліни» **Змагання на відстані «Естафета мужності»	4-8 вересня 6 грудня
6.16	Зустрічі у колективах закладів усіх рівнів освіти із особами, які перебували у полоні на тимчасово окупованих територіях, в рамках акції «Бранці Кремля»	Онлайн-зустріч «Голоси Українських Бранців кремля»	грудень

Пункт плану	Зміст	Заходи	Термін проведення
2.5.	Забезпечення проведення тижнів правової освіти, спрямованих на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків	*Правовий відеолекторій на тему: «Кожна дитина має право» **Виховна година на тему: « Загальна декларація прав людини і громадянина»	Березень
2.7	Залучення учасників освітнього процесу до пошуку, охорони, збереження народної культурної спадщини України	*Історичний онлайн-тур у часі: «Поетичний віночок Кобзаря» **Акція: « Читаємо Кобзаря разом»	Березень
3.2	Проведення виховних годин у формі: зустрічей з волонтерами, учасниками антитерористичної операції та війни, майстер-класів за участю дітей та батьків з виготовлення сувенірів для бійців Збройних сил України, лекцій-бесід, у тому числі із залученням представників громадянських об'єднань, щодо необхідності дотримання у повсякденному житті демократичних принципів	Майстер-клас: «Патріотичні сувеніри своїми руками» Акція: «Зоріють маки пам'яті»	Січень-березень травень
3.3	Реалізація виховних проєктів: «Рідний край, де ми живемо, Україною звемо», «Я і моя родина -казковий дивосвіт», «Моя маленька Батьківщина»	Творчий проєкт: «Мій рідний краю! Душею поряд із тобою я!»	Січень-травень
3.9	Сприяння екскурсійній діяльності здобувачів освіти	Онлайн-екскурсія: "Експедиція Україною: Онлайн Тур"	Січень-квітень
3.10	Активізація практики волонтерської роботи здобувачів освіти	Виготовлення листівок-подяк волонтерам, які допомагають учням та їхнім родинам.	Травень
3.14	Проведення організаційно-масових заходів	Фото – челендж:	Січень

	патріотичного спрямування	«Соборна мати Україна – одна на всіх, як оберіг» Флешмоб: «Вишиванка – твій генетичний код» Фестиваль малюнків: «Моя Країна – Мій Дім» Фоточелендж: « Прапор України- прапор миру»	Травень Липень Серпень Серпень
3.15	Проведення екскурсій, походів, подорожей тощо з відвідуванням місць історичної спадщини	Віртуальний тур українськими музеями просто неба	Січень-серпень
3.17	Проведення тематичних інформаційних годин спілкування, годин-роздумів, бесід тощо	Акція: «Діти єднають Україну» (до міжнародного дня безневинних дітей – жертв агресії)	Червень
3.18	Написання листів, виготовлення оберегів тощо для учасників бойових дій	Виготовлення <i>листівок-оберегів, оберегів, сувенірів, подарунків для українських воїнів</i>	Січень- травень
3.19	Проведення виставок малюнків, плакатів, газет, фоторепортажів, творчих робіт тощо	Віртуальна виставка малюнків, фотографій «Що для мене Україна» « Я люблю Україну» (назва на вибір)	Серпень
3.20	Проведення конкурсів проєктів, авторських творів тощо	Відновимо шкільний музей. Вибір фотоматеріалів.	Січень-травень
4.2	Проведення у закладах освіти спеціальних уроків, конкурсів, фестивалів з відзначення Дня української писемності та мови	Флешмоб: «Говорити українською це модно!»	Лютий
6.6.	Залучення військовослужбовців ЗСУ, учасників АТО та ООС, учасників бойових дій російсько- української війни до проведення навчальних	Навчальні заняття : «Вчимося захищати Батьківщину» Волонтерська акція:	Березень

	занять із початкової військової підготовки у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти	«Маскувальна сітка»	
6.10	Проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької гри «Сокіл» («Джура»)	Підготовка роїв до конкурсу "Відун" - інтелектуального змагання із знань історії України. Підготовка роїв до конкурсу «Рятівник», «Таборування» II тур дитячо-юнацької військово-патріотичної Гри «Сокіл» («Джура») (рівень громади)	Січень Лютий Березень-квітень
6.11	Проведення з дітьми та учнівською молоддю на рівні закладу безстрокових акцій	Безстрокова акція «Вивчаємо, плекаємо українську!»	Січень- травень
6.12	Залучення учнів і студентської молоді до участі у заході «Вахта пам'яті Небесної Сотні»	Тиха акція «Ангели пам'яті» Майстер-клас з виготовлення ангелів пам'яті	Лютий
6.13	Проведення тематичних заходів: - до Дня пам'яті Героїв Крут; - до Дня Героїв Небесної Сотні; - до Дня українського добровольця; - до дня Чорнобиля; - до Дня пам'яті та примирення;	Онлайн бесіда «Подвиг під Крутами – символ національної честі» *Портретна галерея «Обличчя героїв Небесної Сотні» **Інформаційна година «Небесна Сотня. Хай вічна пам'ять лишисться за Вами...» Години спілкування: «Вони для нас виборюють життя...» Інформаційна година: «Чорнобиль не має минулого часу» *Віртуальна екскурсія: « Дороги опалені війною» **Година пам'яті: «Пам'яті загиблих будемо гідні»	січень лютий 14 березня 26 квітня 8 травня

6.14	Проведення змагань з військово-прикладних видів спорту	Онлайн-змагання. Спортивна розвага «Ігри патріотів»	Квітень
6.16	Зустрічі у колективах закладів усіх рівнів освіти із особами, які перебували у полоні на тимчасово окупованих територіях, в рамках акції “Бранці Кремля”	Онлайн-зустріч «З пам’яті не стерти нічим і ніколи»	Травень